
На основу чланова 39. и 65. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 

88/2017, 73/2018, 27/2018 -др. закон, 67/2019, 6/2020-др. закони, 11/2021 – аутентично 

тумачење, 67/2021 и 67/2021 – др. закон) и члана 46. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019 и 3/2021), Сенат 

Универзитета у Нишу, на седници одржаној 20.12.2021. године, донео је  

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ВРЕДНОВАЊУ ВАННАСТАВНИХ АКТИВНОСТИ СТУДЕНАТА 

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о вредновању ваннаставних активности студената („Гласник Универзитета 

у Нишу“ број 4/2015) – у даљем тексту: Правилник, мења се члан 1. став 1. тако што се речи: 

„Универзитета у Нишу“ замењују речима: уписаних на студијске програме који се реализују на 

Универзитету у Нишу“. 

 

Члан 2. 

Члан 2. став 1. алинеја 1. мења се и гласи: 

„Организационе активности: 

• ангажовање у раду органа и тела Универзитета и СКОНУС-у; 

• учешће у различитим облицима наставног (демонстратори), научноистраживачког и 

стручног рада на Универзитету; 

• стручна пракса у институцијама са којима Универзитет има закључене уговоре о сарадњи; 

• добровољни рад у локалној заједници; 

• учешће на националним и међународним спортским и културно-уметничким 

манифестацијама; 

• ангажовање  у организовању трибина и скупова и јавном заговарању; 

• учешће у организацији и раду летњих школа, радионица и конференција.“ 

 

Члан 3. 

Члан 4. мења се на следећи начин: 

− у ставу 1. бришу се речи „односно Факултета“, 

− у ставу 2. бришу се речи „односно продекан за наставу“, 

− у ставу 3. бришу се речи „односно продекан за наставу“, 

− у ставу 4. бришу се речи „односно студент продекан“ и „односно Факултета“. 

 

Члан 4. 

Члан 6. мења се на следећи начин: 

− у ставу 5. бришу се речи „односно Факултета“, 

− у ставу 6. бришу се речи „односно продекан за наставу“. 

 

Члан 5. 

У члану 7. мења се став 2. тако да гласи: 

„По жалби на одлуку Комисије одлучује Сенат Универзитета.“ 

 

Члан 6. 

Члан 8. мења се и гласи: 

„Одлука Сената по жалби на одлуку Комисије о додели ЕСПБ бодова доставља се 

студентској служби, која их евидентира у досијеу студента и информационој бази Универзитета.“ 

 

Члан 7. 

У Правилнику се мења назив поднаслова у делу III УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУ ЕСПБ БОДОВА 

тако да гласи: „Учешће у раду органа и тела Универзитета“. 

 

 



Члан 8. 

Члан 9. мења се на следећи начин:  

− у ставу 1. бришу се речи „и факултета“, 

− у ставу 1. тачка 1. бришу се речи „односно Факултета“, 

− у ставу 1. тачка 2. бришу се речи „односно у наставно-научном већу факултета“, 

− у ставу 1. тачка 3. бришу се речи „односно Факултета“, 

− у ставу 2. бришу се речи „односно Факултета“. 

 

Члан 9. 

Члан 10. мења се на следећи начин: 

− у ставу 1. бришу се рачи „односно Факултета“, 

− у ставу 1. бришу се тачке 8, 9, 10, 11. и 12., 

− у ставовима 2. и 3.  бришу се речи „или факултета“. 

 

Члан 10. 

Члан 11. мења се тако што се бришу ставови 8. и 9. 

 

Члан 11. 

Члан 12. мења се тако што се брише став 4. 

 

Члан 12. 

Члан 13. мења се тако што се брише став 2. 

 

Члан 13. 

Члан 14. мења се тако што се у ставу 1. брише реч „факултета“. 

 

Члан 14. 

Члан 17. мења се и гласи: 

„Факултети су дужни да донесу правилнике, који морају бити у складу са овим 

Правилником, а којим ће у складу са специфичностима студијских програма који се на Факултету 

изводе уредити које ваннаставне активности студената и према којим критеријумима ће бити 

вредноване на Факултету, као и поступак и органе надлежне за вредновање ваннаставних 

активности студената уписаних на студијске програме који се реализују на том Факултету.“ 

 

Члан 15. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику Универзитета 

у Нишу. 

 

Члан 16. 

Овај Правилник објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити сектору за правна 

и општа питања и архиви Универзитета у Нишу. 

 

 

СНУ број 8/16-01-014/21-011 

У Нишу, 20.12.2021. године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Проф. др Драган Антић, с.р. 

 

 

 


